
Regeling van de Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport, de Minister van Justitie en Veiligheid en 
de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, 
van 23 februari 2021, kenmerk 1812443-217083-WJZ, 
houdende wijziging van de Tijdelijke regeling maatregelen 
covid-19, de Tijdelijke regeling maatregelen covid-19 
Bonaire, de Tijdelijke regeling maatregelen covid-19 Saba 
en de Tijdelijke regeling maatregelen covid-19 Sint 
Eustatius in verband met verlenging van het 
maatregelenpakket, het toestaan van de uitoefening van 
contactberoepen, de verhoging van de leeftijd voor 
buitensporten, het toestaan van winkelen op afspraak, 
aanpassing van de uitzonderingen op de verplichte 
antigeentestuitslag, opneming van de regels over de 
landelijke avondklok en enkele andere wijzigingen

Pagina 1 van 49

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, de Minister van Justitie en 
Veiligheid en de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, 
  
Handelende in overeenstemming met de Minister van Buitenlandse Zaken, de 
Minister en Staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat, de Minister van 
Economische Zaken en Klimaat, de Minister van Onderwijs, Cultuur en 
Wetenschap, de Minister voor Basis- en Voortgezet Onderwijs en Media, de 
Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties en de 
Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport; 
 
Handelende in overeenstemming met het gevoelen van de ministerraad; 
 
Gelet op de artikelen 58e, eerste lid, 58f, vijfde lid, 58g, eerste lid, 58h, eerste lid, 
58i, 58j, eerste lid, onder b en f, 58p, tweede lid en derde lid, onder a, van de Wet 
publieke gezondheid; 
 
 
Besluiten: 
 
Artikel I 
 
De Tijdelijke regeling maatregelen covid-19 wordt als volgt gewijzigd: 
 
A 
 
In de artikelen 3.1, derde lid, 4.a1, eerste lid, aanhef, 4.4, vierde lid, 5.1, vijfde 
en zesde lid, en 6.4, vierde lid, wordt ‘2 maart 2021’ telkens vervangen door ‘15 
maart 2021’.  
 
B 
 
Artikel 4.a1 wordt als volgt gewijzigd: 
 
1. In het eerste lid wordt in onderdeel z ‘een winkel’ vervangen door ‘winkels’ en 
wordt in onderdeel gg ‘locatie’ vervangen door ‘locaties’. 
 



Pagina 21 van 49

2. Aan het eerste lid worden, onder vervanging van de punt aan het slot van dat 
lid door een puntkomma, drie onderdelen toegevoegd, luidende: 
 
kk. buitenspeeltuinen zonder winstoogmerk die worden beheerd of geëxploiteerd 
door een gemeente, vereniging, stichting of groep individuen zonder 
rechtspersoonlijkheid en die zijn gericht op de betreffende buurt, wijk of 
gemeente, mits gebouwen gesloten blijven met uitzondering van de bij de 
buitenspeeltuin behorende toiletvoorzieningen; 
ll. Locaties voor het behalen van praktijkcertificaten van proeven van praktische 
bekwaamheid die benodigd zijn voor de uitoefening van een beroep op bedrijf, 
uitsluitend voor die functie; 
mm. andere winkels, andere locaties met een winkelfunctie en winkels en locaties, 
uitsluitend voor zover het een andere functie betreft, waar bestelde of 
gereserveerde artikelen worden opgehaald of is gereserveerd in een bepaald 
tijdvak, voor zover toegestaan op grond van het tweede of derde lid.  
 
3. Het tweede lid wordt als volgt gewijzigd: 
 

a. In de aanhef wordt na ‘eerste’ ingevoegd ‘en derde’.  
 
b. In onderdeel e wordt na ‘met’ ingevoegd ‘een’.  

 
4. Er wordt een lid toegevoegd, luidende: 
  
3. Onverminderd het eerste en tweede lid, mogen winkels en locaties met een 
winkelfunctie slechts voor publiek worden opengesteld, indien de beheerder er 
zorg voor draagt dat: 
a. publiek de winkel of locatie met een winkelfunctie alleen betreedt ten minste 
vier uur nadat aantoonbaar gereserveerd is voor aankomst in een bepaald tijdvak; 
b. publiek alleen in het vooraf aantoonbaar gereserveerde tijdvak wordt 
toegelaten in de winkel of locatie met een winkelfunctie; 
c. meerdere tijdvakken van telkens minimaal tien minuten zijn vastgesteld, die 
elkaar niet overlappen en die zodanig worden gespreid over de openingstijd dat 
ter plaatse geen oploop van publiek kan ontstaan; 
d. slechts één persoon per reservering wordt binnengelaten; 
e. slechts twee personen per verdieping per tijdvak worden binnengelaten; 
f. niet meer personeel in de winkel of locatie met een winkelfunctie aanwezig is 
dan strikt noodzakelijk is voor de verkoop van artikelen; 
g. in de winkel of locatie met een winkelfunctie uitsluitend activiteiten 
plaatsvinden die zijn gekoppeld aan het directe verkoopproces. 
 
C 
 
In de artikelen 4.4, vijfde lid, en 4.5, vierde lid, wordt ‘artikel 1 van de Tijdelijke 
regeling landelijke avondklok covid-19’ telkens vervangen door ‘artikel 6.15’.  
 
D 
 
Aan artikel 4.5, derde lid, onder b, wordt toegevoegd ‘en warme dranken’.  
 
E 
 
Artikel 6.1 wordt als volgt gewijzigd: 



Pagina 21 van 49

 
1. Aan het opschrift wordt toegevoegd ‘en jongeren’. 
 
2. Voor de tekst wordt de aanduiding ‘1.’ geplaatst.  
 
3. Het eerste lid (nieuw), onder y, komt te luiden: 
 
y. andere topsporters die zijn gelieerd aan een instelling voor topsport. 
 
4. Er wordt een lid toegevoegd, luidende: 
 
2. De veiligeafstandsnorm geldt, voor zover de sport niet op gepaste wijze kan 
worden beoefend met inachtneming van de veilige afstand, tijdens de beoefening 
van de sport niet voor jongeren van achttien tot en met zesentwintig jaar die 
sport beoefenen in een sportaccommodatie buiten.  
 
F 
 
In de artikelen 4.a1, eerste lid, onder ff, 6.2, eerste lid, onder a, en tweede lid, 
6.3, eerste lid, onder a, en 6.4, tweede lid, onder a, wordt ‘artikel 6.1’ telkens 
vervangen door ‘artikel 6.1, eerste lid’.  
 
G 
 
Aan artikel 6.2, eerste lid, wordt, onder vervanging van de punt aan het slot van 
dat lid door een puntkomma, een onderdeel toegevoegd, luidende: 
 
d. jongeren als bedoeld in artikel 6.1, tweede lid.  
 
H 
 
In artikel 6.3, eerste lid, onder b, wordt ‘zeventien jaar’ vervangen door 
‘zesentwintig jaar’.  
 
I 
 
In artikel 6.4, lid a1, wordt ‘achttien jaar’ vervangen door ‘zevenentwintig jaar’.  
 
J 
 
Artikel 6.7a wordt als volgt gewijzigd: 

 
1. In het opschrift en in het tweede lid, onder b, wordt ‘PCR’ telkens vervangen 
door ‘NAAT’. 
 
2. In het tweede lid, onder c, vervalt de komma na ‘Portugees’. 
 
3. Het derde lid wordt als volgt gewijzigd: 
 

a. Onderdeel h komt te luiden: 
 
h. personeelsleden van diplomatieke en consulaire vertegenwoordigingen 
of internationale organisaties in Nederland, en de leden van hun officiële 



Pagina 21 van 49

huishouden, die als zodanig zijn of worden geregistreerd bij het Ministerie 
van Buitenlandse Zaken;  

  
b. Aan onderdeel j wordt toegevoegd ‘en op het moment dat zij in de 

uitoefening van hun functie reizen of als zij van of naar hun 
werkzaamheden reizen’. 

 
4. Er worden twee leden toegevoegd, luidende: 
 
4. Het eerste lid is niet van toepassing op reizigers die geïnfecteerd zijn geweest 
met het virus SARS-CoV-2, mits de reiziger kan tonen aan de aanbieder van het 
vervoer en aan de toezichthouder: 
a. een op hem betrekking hebbende positieve uitslag van een NAAT-test van 
minimaal twee en maximaal acht weken oud op het moment van aankomst in 
Nederland; 
b. een op hem betrekking hebbende positieve uitslag van een NAAT-test van 
maximaal tweeënzeventig uur oud op het moment van aankomst in Nederland; en 
c. een op hem betrekking hebbende negatieve uitslag van een antigeentest van 
maximaal vier uur oud op het moment van het aan boord gaan. 
5. Een testuitslag als bedoeld in het vierde lid bevat: 
a. gegevens waardoor valt te herleiden wie de persoon is die is getest; 
b. de in het Nederlands, Engels, Duits, Frans, Italiaans, Portugees of Spaans 
vermelde conclusie van de testuitslag; 
c. een logo of kenmerk van een instituut of arts. 
 
K 
 
Artikel 6.7b wordt als volgt gewijzigd: 

 
1. In het opschrift en in het tweede lid, onder b, wordt ‘PCR’ telkens vervangen 
door ‘NAAT’. 
 
2. In het tweede lid, onder c, vervalt de komma na ‘Portugees’. 
 
3. Het derde lid wordt als volgt gewijzigd: 
 

a. Onderdeel f komt te luiden: 
 
f. personeelsleden van diplomatieke en consulaire vertegenwoordigingen 
of internationale organisaties in Nederland, en de leden van hun officiële 
huishouden, die als zodanig zijn of worden geregistreerd bij het Ministerie 
van Buitenlandse Zaken;  

  
b. Aan onderdeel h wordt toegevoegd ‘en op het moment dat zij in de 

uitoefening van hun functie reizen of als zij van of naar hun 
werkzaamheden reizen’. 

 
c. Onder vervanging van de punt aan het slot van dat lid door een 

puntkomma worden twee onderdelen toegevoegd, luidende: 
 

l. personen die reizen en geen negatieve testuitslag kunnen tonen in 
verband met urgent transport van lichaamsmaterialen ten behoeve van 
een medische behandeling;  



Pagina 21 van 49

m. personen die reizen en taken uitvoeren van nationaal belang in 
opdracht van de Minister of Staatssecretaris van Justitie en Veiligheid en 
de eventuele personen die door deze personen worden begeleid. 

 
4. Er worden twee leden toegevoegd, luidende: 
 
6. Het eerste lid is niet van toepassing op reizigers die geïnfecteerd zijn geweest 
met het virus SARS-CoV-2, mits de reiziger kan tonen aan de aanbieder van het 
vervoer en aan de toezichthouder: 
a. een op hem betrekking hebbende positieve uitslag van een NAAT-test van 
minimaal twee en maximaal acht weken oud op het moment van aankomst in 
Nederland; 
b. een op hem betrekking hebbende positieve uitslag van een NAAT-test van 
maximaal tweeënzeventig uur oud op het moment van aankomst in Nederland; en 
c. een op hem betrekking hebbende negatieve uitslag van een antigeentest van 
maximaal vier uur oud op het moment van het aan boord gaan. 
7. Een testuitslag als bedoeld in het zesde lid bevat: 
a. gegevens waardoor valt te herleiden wie de persoon is die is getest; 
b. de in het Nederlands, Engels, Duits, Frans, Italiaans, Portugees of Spaans 
vermelde conclusie van de testuitslag; 
c. een logo of kenmerk van een instituut of arts. 
 
L 
 
Artikel 6.7c wordt als volgt gewijzigd: 
 
1. Het derde lid wordt als volgt gewijzigd: 
 

a. In onderdeel b wordt ‘PCR-test’ vervangen door ‘NAAT-test’. 
 

b. In onderdeel d wordt ‘die test maximaal vier uur oud is’ vervangen door 
‘die antigeentest maximaal vier uur oud is of die NAAT-test maximaal 
twaalf uur oud is’.  

 
2. Het vierde lid wordt als volgt gewijzigd: 
 

a. Onderdeel e komt te luiden: 
 
e. personeelsleden van diplomatieke en consulaire vertegenwoordigingen 
of internationale organisaties in Nederland, en de leden van hun officiële 
huishouden, die als zodanig zijn of worden geregistreerd bij het Ministerie 
van Buitenlandse Zaken; 

 
b. Onder vervanging van de punt aan het slot van dat lid door een 

puntkomma worden twee onderdelen toegevoegd, luidende: 
 

k. personen die reizen en geen negatieve testuitslag kunnen tonen in 
verband met urgent transport van lichaamsmaterialen ten behoeve van 
een medische behandeling;  
l. personen die reizen en taken uitvoeren van nationaal belang in opdracht 
van de Minister of Staatssecretaris van Justitie en Veiligheid en de 
eventuele personen die door deze personen worden begeleid. 

 



Pagina 21 van 49

3. Er worden twee leden toegevoegd, luidende: 
 
5. Het eerste en tweede lid zijn niet van toepassing op reizigers die geïnfecteerd 
zijn geweest met het virus SARS-CoV-2, mits de reiziger kan tonen aan de 
aanbieder van het vervoer en aan een toezichthouder: 
a. een op hem betrekking hebbende positieve uitslag van een NAAT-test van 
minimaal twee en maximaal acht weken oud op het moment van aankomst in 
Nederland; 
b. een op hem betrekking hebbende positieve uitslag van een NAAT-test van 
maximaal tweeënzeventig uur oud op het moment van aankomst in Nederland; en 
c. een op hem betrekking hebbende verklaring van een arts van maximaal 
tweeënzeventig uur oud op het moment van aankomst in Nederland waarin staat 
dat hij niet meer besmettelijk is. 
6. Een testuitslag of verklaring als bedoeld in het vijfde lid bevat: 
a. gegevens waardoor valt te herleiden wie de persoon is die is getest of voor wie 
de verklaring is afgegeven; 
b. de in het Nederlands, Engels, Duits, Frans, Italiaans, Portugees of Spaans 
vermelde conclusie van de testuitslag of verklaring; 
c. een logo of kenmerk van een instituut of arts. 
 
M 
 
Artikel 6.8, zevende lid, komt te luiden: 
 
7. In afwijking van dit artikel geldt van 3 maart 2021 tot en met 15 maart 2021 
dat het verboden is het beroep van sekswerker uit te oefenen.   
 
N 
 
Na paragraaf 6.8 wordt een paragraaf ingevoegd, luidende: 
 
§ 6.9 Avondklok 
 
Artikel 6.15 Avondklok 
Het is van 3 maart 2021 tot en met 15 maart 2021 verboden tussen 21.00 uur en 
04.30 uur te vertoeven in de openlucht. 
 
Artikel 6.16 Uitzonderingen zonder formulieren 
1. Artikel 6.15 geldt, voor zover dit noodzakelijk is voor de uitoefening van zijn 
kennelijke functie, niet voor: 
a. een politieambtenaar, opsporingsambtenaar, brandweermedewerker of 
ambulancemedewerker; 
b. degene die openbaar vervoer of taxivervoer als bedoeld in artikel 1 van de Wet 
personenvervoer 2000, vervoer per luchtvaartuig als bedoeld in artikel 16 van de 
Luchtvaartwet of personenvervoer per veerboot of passagiersschip verzorgt; 
c. degene die internationaal vervoer van goederen over de weg, het spoor of het 
water verzorgt. 
2. Artikel 6.15 geldt niet voor degene die in de openlucht vertoeft vanwege: 
a. een noodsituatie; 
b. een reis vanuit het buitenland of het Caribisch deel van Nederland; 
c. de omstandigheid dat hij dak- of thuisloos is en geen gebruikmaakt van de 
beschikbare maatschappelijke opvang; 
d. het individueel uitlaten van een aangelijnde hond; 



Pagina 21 van 49

e. een verplaatsing onder begeleiding als rechtens van zijn vrijheid beroofde. 
 
Artikel 6.17 Uitzonderingen met formulieren 
Artikel 6.15 geldt niet: 
a. voor degene die in de openlucht vertoeft vanwege noodzakelijke beroepsmatige 
werkzaamheden anders dan als bedoeld in artikel 6.16, eerste lid, en die een naar 
waarheid ingevulde werkgeversverklaring overlegt waaruit het dienstverband blijkt 
en de daarmee samenhangende noodzaak voor het vertoeven in de openlucht, 
alsmede de verklaring, bedoeld onder b; 
b. voor degene die in de openlucht vertoeft en die een gedagtekende naar 
waarheid ingevulde eigen verklaring overlegt, waaruit de kennelijke noodzaak 
blijkt op die tijd op die plek te vertoeven vanwege: 
1°. werk; 
2°. medische hulp aan zichzelf of een dier; 
3°. hulpverlening aan een hulpbehoevende persoon; 
4°. een reis naar het buitenland of het Caribische deel van Nederland; 
5°. het aanwezig zijn bij een uitvaart; 
6°. het als direct betrokkene aanwezig zijn bij een bijeenkomst die plaatsvindt 
onder verantwoordelijkheid van een rechterlijk ambtenaar of waar hij wordt 
gehoord in verband met een bezwaarschrift of administratief beroep; 
7°. het aanwezig zijn bij een liveprogramma; 
8°. het afleggen van een door een onderwijsinstelling gepland examen of 
tentamen in het middelbaar beroepsonderwijs, het hoger beroepsonderwijs of het 
wetenschappelijk onderwijs; 
9°. het in het eindexamenjaar deelnemen aan een door een onderwijsinstelling 
verzorgde onderwijsactiviteit in het voortgezet algemeen volwassenenonderwijs; 
10°. het deelnemen aan een door een onderwijsinstelling verzorgde 
praktijkgerichte onderwijsactiviteit in het voortgezet onderwijs, het voortgezet 
speciaal onderwijs, het middelbaar beroepsonderwijs, het hoger beroepsonderwijs 
of het wetenschappelijk onderwijs. 
 
Artikel 6.18 Formulieren en bewijsstukken 
1. De formulieren van de werkgeversverklaring, bedoeld in artikel 6.17, onder a, 
respectievelijk de eigen verklaring, bedoeld in artikel 6.17, onder b, zijn 
opgenomen als bijlage 2 respectievelijk bijlage 3 bij deze regeling. De formulieren 
worden door de overheid elektronisch en op papier beschikbaar gesteld. 
2. Indien werkzaamheden als bedoeld in artikel 6.17, onder a, niet in loondienst 
maar door een zelfstandige of door een persoon die geen werkgever heeft worden 
verricht, wordt de werkgeversverklaring door de zelfstandige of door die persoon 
ingevuld en geldt die verklaring als de werkgeversverklaring, bedoeld in artikel 
6.17, onder a. 
3. Een reis als bedoeld in artikel 6.16, tweede lid, onder b, en een reis als bedoeld 
in artikel 6.17, onder b, onder 4°, gelden slechts als uitzonderingsgrond, indien 
reisbescheiden of andere bescheiden worden overgelegd waaruit die reis blijkt en 
voorts de noodzaak op die tijd op die plek te vertoeven. 
4. De aanwezigheid bij een liveprogramma, bedoeld in artikel 6.17, onder b, onder 
7°, geldt slechts als uitzonderingsgrond als een uitnodiging daartoe wordt 
overgelegd van de omroep die dit programma uitzendt. 
5. Het afleggen van een examen of tentamen, bedoeld in artikel 6.17, onder b, 
onder 8°, geldt slechts als uitzonderingsgrond, indien een bescheid wordt 
overgelegd waaruit dat examen of tentamen blijkt en voorts de noodzaak op die 
tijd op die plek te vertoeven. 



Pagina 21 van 49

6. Het deelnemen aan een onderwijsactiviteit, bedoeld in artikel 6.17, onder b, 
onder 9°, geldt slechts als uitzonderingsgrond, indien een bescheid wordt 
overgelegd waaruit de onderwijsactiviteit blijkt en voorts de noodzaak om op die 
tijd op die plek te vertoeven. 
7. Het deelnemen aan een praktijkgerichte onderwijsactiviteit, bedoeld in artikel 
6.17, onder b, onder 10°, geldt slechts als uitzonderingsgrond, indien een 
bescheid wordt overgelegd waaruit de praktijkgerichte onderwijsactiviteit blijkt en 
voorts de noodzaak op die tijd op die plek te vertoeven. 
 
 
 



Pagina 21 van 49

O 
 
Er worden twee bijlagen toegevoegd, luidende: 
 
Bijlage 2. behorende bij artikel 6.18, eerste lid (de werkgeversverklaring) 



Pagina 21 van 49

 



Pagina 21 van 49

 
 
Bijlage 3. behorende bij artikel 6.18, eerste lid (de eigen verklaring) 



Pagina 21 van 49

 

 
 
 
 



Pagina 21 van 49



Pagina 21 van 49



Pagina 21 van 49

Artikel II 
 
In artikel II, eerste lid, van de Regeling van de Ministers van Volksgezondheid, 
Welzijn en Sport, van Justitie en Veiligheid en van Binnenlandse Zaken en 
Koninkrijksrelaties van 14 december 2020 tot wijziging van de Tijdelijke regeling 
maatregelen covid-19 in verband met een verzwaring van de maatregelen (Stcrt. 
2020, 66909) wordt ‘3 maart 2021’ vervangen door ‘16 maart 2021’. 
 
Artikel III 
 
De Tijdelijke regeling maatregelen covid-19 Bonaire wordt als volgt gewijzigd: 
 
A 
 
In artikel 6.6a, tweede lid, wordt ‘vijftig procent’ vervangen door ‘vijfentwintig 
procent’.  
 
B 
 
Artikel 6.11 wordt als volgt gewijzigd: 
 
1. In het opschrift en in het tweede lid, onder b, wordt ‘PCR’ telkens vervangen 
door ‘NAAT’. 
 
2. Het derde lid wordt als volgt gewijzigd: 
 

a. Onderdeel d komt te luiden: 
 
d. personeelsleden van diplomatieke en consulaire vertegenwoordigingen 
of internationale organisaties in Nederland, en de leden van hun officiële 
huishouden, die als zodanig zijn of worden geregistreerd bij het Ministerie 
van Buitenlandse Zaken; 

  
b. Aan onderdeel f wordt toegevoegd ‘en op het moment dat zij in de 

uitoefening van hun functie reizen of als zij van of naar hun 
werkzaamheden reizen’. 

 
c. Onder vervanging van de punt aan het slot van dat lid door een 

puntkomma worden drie onderdelen toegevoegd, luidende: 
 

j. personen die reizen en geen negatieve testuitslag kunnen tonen in 
verband met urgent transport van lichaamsmaterialen ten behoeve van 
een medische behandeling;  
k. personen die reizen en taken uitvoeren van nationaal belang in 
opdracht van de Minister of Staassecretaris van Justitie en Veiligheid en de 
eventuele personen die door deze personen worden begeleid;  
l. reizigers die een retourreis maken met maximaal één overnachting naar 
een gebied met ten hoogste vijftig besmettingen per honderdduizend 
inwoners.   

 
3. Er worden twee leden toegevoegd, luidende: 
 



Pagina 21 van 49

5. Het eerste lid is niet van toepassing op reizigers die geïnfecteerd zijn geweest 
met het virus SARS-CoV-2, mits de reiziger kan tonen aan de aanbieder van het 
vervoer en aan de toezichthouder: 
a. een op hem betrekking hebbende positieve uitslag van een NAAT-test van 
minimaal twee en maximaal acht weken oud op het moment van aankomst in 
Bonaire; 
b. een op hem betrekking hebbende positieve uitslag van een NAAT-test van 
maximaal tweeënzeventig uur oud op het moment van aankomst in Bonaire; en 
c. een op hem betrekking hebbende negatieve uitslag van een antigeentest van 
maximaal vier uur oud op het moment van het aan boord gaan. 
6. Een testuitslag als bedoeld in het vijfde lid bevat: 
a. gegevens waardoor valt te herleiden wie de persoon is die is getest; 
b. de in het Nederlands, Engels, Duits, Frans, Italiaans, Portugees of Spaans 
vermelde conclusie van de testuitslag; 
c. een logo of kenmerk van een instituut of arts. 
 
C 
 
Artikel 6.12 wordt als volgt gewijzigd: 
 
1. Het derde lid wordt als volgt gewijzigd: 
 

a. In onderdeel b wordt ‘PCR-test’ vervangen door ‘NAAT-test’. 
 

b. In onderdeel d wordt ‘die test maximaal vier uur oud is’ vervangen door 
‘die antigeentest maximaal vier uur oud is of die NAAT-test maximaal 
twaalf uur oud is’.  

 
2. Het vierde lid wordt als volgt gewijzigd: 
 

a. Onderdeel d komt te luiden: 
 
d. personeelsleden van diplomatieke en consulaire vertegenwoordigingen 
of internationale organisaties in Nederland, en de leden van hun officiële 
huishouden, die als zodanig zijn of worden geregistreerd bij het Ministerie 
van Buitenlandse Zaken; 

 
b. Onder vervanging van de punt aan het slot van dat lid door een 

puntkomma worden drie onderdelen toegevoegd, luidende: 
 

j. personen die reizen en geen negatieve testuitslag kunnen tonen in 
verband met urgent transport van lichaamsmaterialen ten behoeve van 
een medische behandeling;  
k. personen die reizen en taken uitvoeren van nationaal belang in 
opdracht van de Minister of Staatssecretaris van Justitie en Veiligheid en 
de eventuele personen die door deze personen worden begeleid;  
l. reizigers die een retourreis maken met maximaal één overnachting naar 
een gebied met ten hoogste vijftig besmettingen per honderdduizend 
inwoners.  

 
3. Er worden twee leden toegevoegd, luidende: 
 



Pagina 21 van 49

5. Het eerste en tweede lid zijn niet van toepassing op reizigers die geïnfecteerd 
zijn geweest met het virus SARS-CoV-2, mits de reiziger kan tonen aan de 
aanbieder van het vervoer en aan een toezichthouder: 
a. een op hem betrekking hebbende positieve uitslag van een NAAT-test van 
minimaal twee en maximaal acht weken oud op het moment van aankomst in 
Bonaire; 
b. een op hem betrekking hebbende positieve uitslag van een NAAT-test van 
maximaal tweeënzeventig uur oud op het moment van aankomst in Bonaire; en 
c. een op hem betrekking hebbende verklaring van een arts van maximaal 
tweeënzeventig uur oud op het moment van aankomst in Bonaire waarin staat dat 
hij niet meer besmettelijk is. 
6. Een testuitslag of verklaring als bedoeld in het vijfde lid bevat: 
a. gegevens waardoor valt te herleiden wie de persoon is die is getest of voor wie 
de verklaring is afgegeven; 
b. de in het Nederlands, Engels, Duits, Frans, Italiaans, Portugees of Spaans 
vermelde conclusie van de testuitslag of verklaring; 
c. een logo of kenmerk van een instituut of arts. 
 
Artikel IV 
 
De Tijdelijke regeling maatregelen covid-19 Saba wordt als volgt gewijzigd: 
 
A 
 
Artikel 6.11 wordt als volgt gewijzigd: 
 
1. In het opschrift en in het tweede lid, onder b, wordt ‘PCR’ telkens vervangen 
door ‘NAAT’. 
 
2. Het derde lid wordt als volgt gewijzigd: 
 

a. Onderdeel d komt te luiden: 
 
d. personeelsleden van diplomatieke en consulaire vertegenwoordigingen 
of internationale organisaties in Nederland, en de leden van hun officiële 
huishouden, die als zodanig zijn of worden geregistreerd bij het Ministerie 
van Buitenlandse Zaken; 

  
b. Aan onderdeel f wordt toegevoegd ‘en op het moment dat zij in de 

uitoefening van hun functie reizen of als zij van of naar hun 
werkzaamheden reizen’. 

 
c. Onder vervanging van de punt aan het slot van dat lid door een 

puntkomma worden drie onderdelen toegevoegd, luidende: 
 

j. personen die reizen en geen negatieve testuitslag kunnen tonen in 
verband met urgent transport van lichaamsmaterialen ten behoeve van 
een medische behandeling;  
k. personen die reizen en taken uitvoeren van nationaal belang in 
opdracht van de Minister of Staatssecretaris van Justitie en Veiligheid en 
de eventuele personen die door deze personen worden begeleid;  



Pagina 21 van 49

l. reizigers die een retourreis maken met maximaal één overnachting naar 
een gebied met ten hoogste vijftig besmettingen per honderdduizend 
inwoners.   
 

3. Er worden twee leden toegevoegd, luidende: 
 

5. Het eerste lid is niet van toepassing op reizigers die geïnfecteerd zijn geweest 
met het virus SARS-CoV-2, mits de reiziger kan tonen aan de aanbieder van het 
vervoer en aan de toezichthouder: 
a. een op hem betrekking hebbende positieve uitslag van een NAAT-test van 
minimaal twee en maximaal acht weken oud op het moment van aankomst in 
Saba; 
b. een op hem betrekking hebbende positieve uitslag van een NAAT-test van 
maximaal tweeënzeventig uur oud op het moment van aankomst in Saba; en 
c. een op hem betrekking hebbende negatieve uitslag van een antigeentest van 
maximaal vier uur oud op het moment van het aan boord gaan. 
6. Een testuitslag als bedoeld in het vijfde lid bevat: 
a. gegevens waardoor valt te herleiden wie de persoon is die is getest; 
b. de in het Nederlands, Engels, Duits, Frans, Italiaans, Portugees of Spaans 
vermelde conclusie van de testuitslag; 
c. een logo of kenmerk van een instituut of arts. 
 
B 
 
Artikel 6.12 wordt als volgt gewijzigd: 
 
1. Het derde lid wordt als volgt gewijzigd: 
 

a. In onderdeel b wordt ‘PCR-test’ vervangen door ‘NAAT-test’. 
 

b. In onderdeel d wordt ‘die test maximaal vier uur oud is’ vervangen door 
‘die antigeentest maximaal vier uur oud is of die NAAT-test maximaal 
twaalf uur oud is’.  

 
2. Het vierde lid wordt als volgt gewijzigd: 
 

a. Onderdeel d komt te luiden: 
 
d. personeelsleden van diplomatieke en consulaire vertegenwoordigingen 
of internationale organisaties in Nederland, en de leden van hun officiële 
huishouden, die als zodanig zijn of worden geregistreerd bij het Ministerie 
van Buitenlandse Zaken; 

 
b. Onder vervanging van de punt aan het slot van dat lid door een 

puntkomma worden drie onderdelen toegevoegd, luidende: 
 

j. personen die reizen en geen negatieve testuitslag kunnen tonen in 
verband met urgent transport van lichaamsmaterialen ten behoeve van 
een medische behandeling;  
k. personen die reizen en taken uitvoeren van nationaal belang in 
opdracht van de Minister of Staassecretaris van Justitie en Veiligheid en de 
eventuele personen die door deze personen worden begeleid;  



Pagina 21 van 49

l. reizigers die een retourreis maken met maximaal één overnachting naar 
een gebied met ten hoogste vijftig besmettingen per honderdduizend 
inwoners.  

 
3. Er worden twee leden toegevoegd, luidende: 
 
5. Het eerste en tweede lid zijn niet van toepassing op reizigers die geïnfecteerd 
zijn geweest met het virus SARS-CoV-2, mits de reiziger kan tonen aan de 
aanbieder van het vervoer en aan de toezichthouder: 
a. een op hem betrekking hebbende positieve uitslag van een NAAT-test van 
minimaal twee en maximaal acht weken oud op het moment van aankomst in 
Saba; 
b. een op hem betrekking hebbende positieve uitslag van een NAAT-test van 
maximaal tweeënzeventig uur oud op het moment van aankomst in Saba; en 
c. een op hem betrekking hebbende verklaring van een arts van maximaal 
tweeënzeventig uur oud op het moment van aankomst in Saba waarin staat dat 
hij niet meer besmettelijk is. 
6. Een testuitslag of verklaring als bedoeld in het vijfde lid bevat: 
a. gegevens waardoor valt te herleiden wie de persoon is die is getest of voor wie 
de verklaring is afgegeven; 
b. de in het Nederlands, Engels, Duits, Frans, Italiaans, Portugees of Spaans 
vermelde conclusie van de testuitslag of verklaring; 
c. een logo of kenmerk van een instituut of arts. 
 
Artikel V 
 
De Tijdelijke regeling maatregelen covid-19 Sint Eustatius wordt als volgt 
gewijzigd: 
 
A 
 
Artikel 6.12 wordt als volgt gewijzigd: 
 
1. In het opschrift en in het tweede lid, onder b, wordt ‘PCR’ telkens vervangen 
door ‘NAAT’. 
 
2. Het derde lid wordt als volgt gewijzigd: 
 

a. Onderdeel d komt te luiden: 
 
d. personeelsleden van diplomatieke en consulaire vertegenwoordigingen 
of internationale organisaties in Nederland, en de leden van hun officiële 
huishouden, die als zodanig zijn of worden geregistreerd bij het Ministerie 
van Buitenlandse Zaken; 

  
b. Aan onderdeel f wordt toegevoegd ‘en op het moment dat zij in de 

uitoefening van hun functie reizen of als zij van of naar hun 
werkzaamheden reizen’. 

 
c. Onder vervanging van de punt aan het slot van dat lid door een 

puntkomma worden drie onderdelen toegevoegd, luidende: 
 




